
 

1 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137 del 05/12/2018 
   
 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 per l’affidamento del servizio di trasporto di merce 

pericolosa per l’Ufficio delle dogane di Ravenna. Determina di mancata 

aggiudicazione. 

CIG: ZF82604056 

   

Il Direttore del Distretto di Bologna 

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 

19 aprile 2017 n. 57; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 

2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, 

convertito con modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che 

ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 

 

 

Protocollo:  2246  / R.I. 

   

 

  

Bologna, 05 dicembre 2018 

  

Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Distretto Bologna – Servizio Acquisti e 
Contratti 

 

 
 
 



 

2 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 

dicembre 2012; 

- Considerato che con determinazione dirigenziale n. 135 del 

30.11.2018 è stata indetta una procedura ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per l’affidamento di un 

servizio di trasporto di merce pericolosa (alcool a 96°) confiscata 

per l’Ufficio delle dogane di Ravenna, da svolgersi mediante 

affidamento diretto fuori MePA a ditta individuata attraverso 

indagine di mercato condotta sul territorio di Ravenna tra gli 

operatori del settore per un importo a base d’asta di € 500,00 

(cinquecento,00) + I.V.A.; 

- Considerato che la Ditta invitata ha comunicato a mezzo PEC in 

data 05.12.2018 di non essere in grado di eseguire il servizio a 

causa della mancanza di motrici idonee; 

- Visti gli atti di gara,  

DETERMINA 

- di non aggiudicare il servizio per mancata presentazione 

dell’offerta da parte della Ditta invitata.   

Seguirà nuova procedura che, per le motivazioni già addotte in 

precedente determina, avrà affidamento diretto ad altro fornitore.   

                 

                     Il Direttore del Distretto 

                                                                                Dott. Pieremilio Araldi 

 
Firma autografa sostituita 
dall’indicazione a stampa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 39/1993 


